
16Kdy

syna

místo

přin

zajat

milos

byly

slyšel

také: 

uzd
24Po

popr

zemi 

jeno

malom

synag

bylo

Shrnu

Je

ÚVO
Opa

1. V
B

2. D
3. V

d

4. __

  BBIB

K

yž přišel d

agogy a vs

o, kde bylo 

nesl evange

tým a proh

stivé léto."

y upřeny n

li." 22Všichn

 "Copak to

drav se sám

otom doda

ravdě, že za

 byl veliký

om k jedné

mocných, a

goze slyšeli

 jejich měs

utí:   

ežíš Kristu

stave

D  
kování ‐ 

ědomí to

ohem. 

Dokonalá 

ložení __

okonalé 

_______

 
BLICKÉ 

KÁZÁN

do Nazaret

stal, aby če

 napsáno:

elium chud

hlédnutí sl

" 20Potom k

na něj. 21Za

ni mu přik

 není Josef

m! Co jsme

al: "Amen, 

a Eliášový

 hlad, v Izr

é vdově do 

ale žádný z

i, popadla z

sto postave

us přišel 

em před 

čtyři cha

oho, že n

_______

________

dílo na k

________

SSPOLE

NÍ V NA
Ježí

tu, kde byl 

etl. 17Podal

 18"Hospod

dým. Posla

lepým, pro

knihu zavř

ačal jim vy

kyvovali a 

fův syn?" 2

e slyšeli, že

 říkám vám

ých dnů, kd

raeli bylo m

 sidonské S

z nich neby

 zuřivost. 2

eno. Chtěli

zachrán

Bohem a

arakterist

nemohu _

________

_______

kříži). 

________

EČENSTV

AZARE

íš je Pá
 

 vychován,

li mu knihu

dinův Duch

al mě uzdra

opustit souž

řel, vrátil ji

ysvětlovat:

 divili se slo
23Na to jim

e se stalo v 

m, že žádný

dyž se nebe

 mnoho vdo

Sarepty. 27

yl očištěn -
29Vstali a h

i ho shodit 

dál
 

nit takové

a pokoří 
 

tiky znov

_______

___ za na

__ do Ježí

___ spas

VÍ KKŘES

ETĚ  L
án náro

, přišel pod

u proroka 

h je nade m

avit srdce z

žené na sv

i sluhovi a

: "Dnes se t

ovům milo

m odpovědě

 Kafarnau

ý prorok n

e zavřelo n

ov, 26ale E
7A za proro

- jenom syr

hnali ho ve

 dolů, 30ale

l. 

é, kteří n

se před N

vuzrozený

________

aše hřích

íšových r

ení jako 

SŤANŮ 

LK 4,1
odů

dle svého z

 Izaiáše, a 

mnou, nebo

ztrápenýc

vobodu 19a 

 posadil se

toto Písmo

osti vycház

ěl: "Asi mi 

um, udělej i

není doma 

na tři roky 

Eliáš nebyl p

oka Elizea 

rský Náma

n z města 

e on prošel

nejsou sp

Ním a Je

ých křesť

________

hy ‐ Ježíš 

rukou (v j

daru mil

ÚSTÍ NA

1630

zvyku v sob

 když ji ote

oť mne pom

ch, vyhlásit

 vyhlásit H

e. Oči všech

o naplnilo, 

zejícím z je

 povíte to r

 i tady, kde

 vážený. 25Ř

 a šest měs

 poslán k ž

 bylo v Izr

an." 28Všec

 až na okra

l jejich stře

pokojeni 

eho Slove

ťanů: 

_ před sv

Kristus. 

jeho dok

osti.  

AD LAB

0  

botní den d

evřel, nalez

mazal, aby

t propuštěn

Hospodinov

h v synago

 když jste j

eho úst. Řík

rčení: Léka

e jsi doma.
5Řeknu vám

síců a po ce

žádné z nic

raeli mnoho

chny, kdo t

aj hory, na

edem a míř

se svým 

em.  

vatým 

konané a

EM 

do 

zl 

ych 

ní 

vo 

oze 

je 

kali 

aři, 

" 

m 

elé 

h - 

o 

to v 

a níž 

řil 

 



 

2 

 

 

 

 

  

Biblické odkazy:  

 Lk 23,41; J 1,29; Lk 23,42; Lk 23,43; J 17,17 
 

1. JEŽÍŠ POUŽÍVÁ NAPSANÉ BOŽÍ SLOVO (V. 1621) 
 

Ježíš se vrátil v moci Ducha Svatého a ____________________ .  

Citace z Izajáše popisuje rozsah Ježíšovy služby: 

Ježíš měl KÁZAT: 

1. Chudým ‐  

 

2. Zajatým ‐  

 

3. Slepým ‐  

 

4. Vyhlásit dobu ____________________ 
 

Ježíš používal Boží Slovo, protože ho považoval za _________________. 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Iz 61,1‐2; Lk 4,31; Lk 4,44; Lk 6,6; Lk 7,1; Lk 8,1; Iz 55,1‐3; J 7,37; Sk 26,18; 2K 
4,3‐4; Lk 10,26; Mt 22,29; J 10,34‐35 
 



 

3 

 

2. JEŽÍŠ VYKLÁDÁ BOŽÍ SLOVO (V. 2230) 
 

Ježíš vykládá Písmo __________________. 

Používá dvě ilustrace, které odhalují nitro posluchačů a vedou je k reakci. 

1. Příběh chudé _____________ ze Sarepty. 
 

2. Příběh aramejského ____________________ Námana.  

 

 

  

Biblické odkazy:  

 Sk 22; Mt 13,58; J 7,52; 1Kr 17; 2Kr 5; J 10,18 

 

ZÁVĚR (V. 1315) 
Nemáme žádný doklad o tom, že by se Ježíš ještě někdy vrátil do Nazaretu. 

Tito lidé propásli čas milosti. A to je pro nás varování.  

 Příběh Námana a chudé vdovy ze Sarepty nám ukazuje na naši potřebu 

_________________ v Ježíše Krista.  

  

  

 
Biblické odkazy:  

 2Kr 5,8‐15 



 

4 

 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 ‐ Biblické studium ‐ Lk 4,16‐30 

Úterý 1800 ‐ Modlitební setkání (modlitební předměty, prosby apod. 

dávejte Petrovi Papežovi) 

Neděle 930 ‐ Společné shromáždění v Domě techniky ‐ Izajáš 55,10‐11.  

 

 

 

Za 14 dní (15. června) budeme mít shromáždění se společným obědem 

v Domě techniky. 

 

Modlitební předměty: English Camp, situace Anny ohledně vyřízení 

trvalého pobytu v ČR.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo chce činit jeho vůli, pozná, zda je mé učení z Boha, nebo mluvím‐li 

sám za sebe. 

Jan 7,17  

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.biblecz.org 

1.6.2008 © BSK 


